
اقتصادی

تهدید مردم در مناطق محروم و روستایی

اگر به روحانی رأی ندهید
یارانه و بودجه تان را قطع می کنیم!

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

صفحه۴
سه شنبه۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۶
۱۲ شعبان۱۴۳۸ - شماره۲۱۶۱۸

قیمت بازارنوع سکه
1/208/000سکه تمام طرح جدید
1/170/000سکه تمام طرح قدیم

658/000نیم سکه
378/000ربع سکه

262/000گرمی
114/042هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3757دلار
4170یورو
4860پوند

1083لیر ترکیه
1033درهم امارات

واردات بنزین در ســال گذشته از مرز یک میلیون تن عبور 
کرده اســت که ارزش دلاری این حجــم واردات در حدود 500 

میلیون دلار می باشد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم براساس آمار اعلام شده از سوی گمرک 
ایران، در ســال 95 یک میلیون و 142 هزار تن بنزین وارد کشــور شده 

است. ارزش دلاری این میزان بنزین در حدود 500 میلیون دلار است.
نکتــه جالب توجه درخصوص واردات بنزیــن اینکه، ارقام مربوط به 
واردات این کالای واسطه ای در جداول ماهیانه واردات که از سوی گمرک 
منتشر می شود دیده نمی شود و تنها در جداول سالانه قابل ملاحظه است.
چندی قبل مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با اشاره 
به واردات بنزین در طول سال 95 گفته بود: به طور میانگین روزانه 12 
میلیون لیتر بنزین وارد کشور شده و هم اکنون ذخیره استراتژیک بنزین 
در کشور یک میلیارد لیتر است. با در نظر گرفتن برابری یک لیتر و یک 
کیلو بنزین، طبق آمار اعلام شــده از ســوی وزارت نفت در سال 95 )با 
احتســاب واردات بنزیــن در 365 روز(، بیش از چهار میلیون تن بنزین 

وارد کشور شده است.

براساس آمار گمرک

500میلیوندلاربنزیندرسالگذشتهواردکشورشدهاست

بلومبرگ نوشت: فاجعه معدن استان گلستان نقطه ضعفی برای روحانی 
در مبارزات انتخاباتی خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری فارس پایگاه خبری بلومبرگ نوشــت: حسن روحانی 
برای بازدید از معدنچیان مصیبت زده یورت به اســتان گلستان سفر کرده بود اما 

با خیل عظیم اعتراضات مواجه شد.
بر اســاس ویدئویی که منتشر شد ماشین روحانی توسط مردان در محوطه 
معدن احاطه شــده و یک کارگر خطاب بــه روحانی می گوید: »ما در این معدن 
22 سال کار کردیم« مردی که کلاه کارگری زرد بر سر دارد خطاب به روحانی 
می گوید »هیچ  کدام از شما نمی دانید معدنچی چه کسی است« حالا اینجا را به 
یاد داشته باشید و ببینیم دوباره اینجا برمی گردید.این کارگر گفت یک معدنچی 
تنها یک میلیون تومان حقوق دریافت می کند و در زمان بازنشســتگی برای دو 
دهه کار تنها 14 میلیون تومان دریافت می کند. واقعا شــما می توانید با این پول 
زندگی کنید؟بر اساس این گزارش، روحانی که در کمپین های مبارزاتی بر نقش 
توافق هســته ای در اقتصاد ایران تاکید می کند به شدت تحت انتقاد واقع شده و 
فاجعه معدن در استان گلستان نیز می تواند به عنوان یک نقطه ضعف برای وی 
در مبارزات انتخاباتی محسوب شود.بر اساس این گزارش تمام 35 کارگری که در 

معدن یورت استان گلستان بر اثر انفجار محبوس شدند جان باختند.

بلومبرگ:

فاجعهمعدنگلستاننقطهضعفیبرایروحانیاست

شــرکت  مدیرعامــل 
مخابرات ایران از توقف کامل 
سرمایه گذاری مخابرات روی 
سیم مسی خبر داد و گفت: 
اگر در مناطقی نیاز به توسعه 
ارائه  برای  جزئی سیم مسی 
تلفن ثابت به مردم باشد حتما 

این کار را خواهیم کرد.

رسول سراییان در گفت وگو 
با فارس، از توقف سرمایه گذاری 
مخابرات روی سیم مسی خبر داد 
و اظهار داشت: تمرکز اصلی در 

حوزه فیبر نوری است.
مخابرات  شرکت  مدیرعامل 
ایران تصریح کرد: از سال گذشته 
به طــور کامل ســرمایه گذاری 

روی سیم مسی برای تلفن ثابت 
متوقف شده اســت و تا 5 سال 
آینده نیز شاهد جمع شدن سیم 
مســی و جایگزینی آن با فیبر 

نوری هستیم.
وی ادامه داد: اگرچه تمرکز 
اصلی در حوزه فیبر نوری است 
اما اگر در مناطقی نیاز به توسعه 

جزئی سیم مسی برای ارائه تلفن 
ثابت به مردم باشد حتما این کار 

را خواهیم کرد.
اما  کــرد:  تاکید  ســراییان 
جهت گیــری اصلــی شــرکت 
مخابرات ایران اســتفاده از فیبر 
نوری است زیرا فیبر نوری فناوری 
آینده اســت و حتما باید به این 

سمت حرکت کنیم.
مخابرات  شرکت  مدیرعامل 
ایــران افزود: با آمدن فیبر نوری 
به لایه دسترسی تمامی نیازهای 
متقاضیــان بــرآورده خواهــد 
شــد و تلفن ثابــت، اینترنت و 
سرویس های ویدیویی روی فیبر 

نوری پوشش داده می شوند.

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران

سرمایهگذاریمخابراترویسیممسیمتوقفشد

یک عضو کمیســیون صنایع مجلس با اشاره به 
معدن چی ای که خطاب به روحانی گفته بود 10 هزار 
تومان برای داروی بچه اش ندارد، گفت: در این جامعه 
فردی با واردات 200 میلیون تومانی به عنوان بیکار و 

مظلوم معرفی می شود!
پس از رسانه ای شدن واردات پوشاک توسط دختر وزیر 
دولت روحانی و حادثه معدن یورت که بر اثر آن چندین تن 
از معدنچیان جان خود را از دست دادند، عمق اختلاف میان 
خانواده یک کارگر و خانواده یک وزیر روشن تر شد؛ وقتی که 
یک کارگر معدن آزادشهر در اعتراض به روحانی گفت: »20 
میلیون از این شرکت طلب دارم اما 10 هزار تومان ندارم که 
فرزندم را دکتر ببرم، شما با ماهی یک میلیون تومان می توانید 
زندگی کنید؟« نا خود آگاه ذهن انسان به سمت واردات 200 
میلیونی پوشاک توسط دختر وزیر آموزش و پرورش رفت... 
در همین رابطه یک عضو کمیسیون صنایع مجلس در 
گفت وگو با تسنیم در خصوص واردات پوشاک اروپایی توسط 
خانواده وزیر آموزش و پرورش اظهار داشــت: در جامعه ای 
که جوان آن نمی تواند شــغلی داشته باشد و ازدواج کند و 
یا معدن چی ای که برای اندک درآمدی مجبور است چنین 
ســختی بکشد و کنار آن با اتفاقات ناگوار دست  و پنجه نرم 
می کنــد و 10 هزار تومان برای داروی بچه اش ندارد، فردی 
با واردات 200 میلیون تومانی به عنوان بیکار و مظلوم معرفی 
می شود و این وضعیت برای جامعه اسلامی مطلوب نیست.

سید  جواد حسینی کیا با بیان اینکه واردات این چنینی 
منجر به تعطیلی کارخانجات داخلی می شود، تصریح کرد: 
واردات این محصولات و دریافت مجوز استفاده از رانت است، 
در حالی اســت که کشور ما در صنعت نساجی و ریسندگی 

حرف اول را در منطقه می زند.
وی تأکید کرد: واردات محصولاتی که در داخل مشــابه 
آن وجود دارد در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی نبوده بلکه 
به عکس این جریان نیز حرکت می شــود به نوعی که حتی 

ضربه زدن به کشور محسوب می شود.
مهاجرت خیاطان ماهر به ترکیه و چین! 

در همین راستا رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان 
تهــران با بیان اینکه در حال حاضر به دلیل حجم واردات و 
بیکاری خیاطان ماهر تعداد زیادی از این صنف به کشورهای 
ترکیه و چین مهاجرت می کنند تا بیکار نباشد، اظهار داشت: 

با واردات، رقم بیــکاری افزایش می یابد. زمانی که خیاطی 
توانایی مهاجرت ندارد، در کشور بیکار می ماند.

محمدرضا تاجیــک با بیان اینکــه دولت های دیگر از 
تولیدکنندگان خــود حمایت می کنند گفــت: دولت های 
کشــورهای دیگر در حمایت از کارگرانشان یارانه صادرات 

پرداخت می کنند.
وی با اشاره به واردات بی رویه و قاچاق کالا گفت: در حال 
حاضر شرایط در کشور به گونه ای شده است که فروش نفت 
در کشــور دو برابر شده و بخش عمده  منابع حال از فروش 

نفت به کالاهای وارداتی اختصاص می یابد.
رئیس مجمع نمایندگان کارگران اســتان تهران با بیان 
اینکه از دولتمردان انتظار حمایت از تولید ملی را داشــتیم 
گفت: اینکــه وزیرکابینه خود خلاف تولید حرکت می کند، 
باعث تعجب است. انتظاری که از وزرای دولت است از مردم 
عادی نیست. خطای وزیر در بحث واردات خطای ملی بود. 
برخورد باید قاطعانه باشد. اعلام کردند که واردات از مبادی 
رسمی بوده است، حتی اگر چنین باشد باز هم جای تعجب 
دارد. دولت به عنوان کســی که خود باید متولی حمایت از 
تولید باشــد، جزو بزرگترین وارداتچی باشد نظم بازار تولید 

بهم می  خورد.
قاچاق، نفس صنایع داخلی را به شماره انداخته

همچنین، مشــاور وزیر صنعت نیز قاچاق را آفت جدی 
صنعت پوشاک و نساجی کشور برشمرده و اظهار 

داشــت: این پدیده نفس صنایع داخلی را به شــماره 
انداخته است.

گلناز نصرالهی با اشاره به این جمله که صنعت پوشاک 
ضمن ارزش افزوده بالا و ایجاد اشتغال پایدار از قدرت ارزآوری 
مثال زدنی برخوردار است بر ضرورت حمایت و تقویت این 

صنعت در کشور تاکیدکرد.
دبیر انجمن صنایع نساجی ایران نیز برضرورت حمایت 
از تولید داخلی تاکید کرد و گفت: در حال حاضر 60 تا 70 
درصد نیاز پوشــاک کشور به وسیله تولیدکنندگان داخلی 
تامیــن و بقیه نیاز مملکت در حوزه پوشــاک باید از طریق 

واردات تامین شود.
محمدمهدی رئیس زاده با تاکید بر اینکه واردات پوشاک 
باید هدفمند و قانونی باشد، افزود: واردات بی رویه و قاچاق 

ضربات جبران ناپذیری بر پیکره این صنعت وارد می سازد.

یک عضو کمیسیون صنایع مجلس:

وقتی یک معدنچی 10 هزار تومان برای دارو ندارد
وارداتچی 200 میلیونی مظلوم معرفی می شود!

فایننشال تایمز گزارش داد

دستاورد کم برجام
محمدمهدی دادمان فرزند وزیر فقید راه مرحوم  برای جذب سرمایه گذاری خارجی  

رحمان دادمان )وزیر راه اصلاحات( درکانال تلگرامی 
خود نوشــت: آقای آخوندی در کانال شخصی شان 
نامه ای خطاب به حجت الاســلام رئیســی نوشته و 
گفتند که رئیسی باید پاسخ گوی عملکرد دولت قبل 

در مسکن مهر باشد.
چند سؤالِ ساده از ایشان داریم:

1- پیش تر نیز مسکن مهر را مزخرف خواندید!
قانون اساســی جمهوری اســلامی مسکن را حق همه 
مردم می داند. واضح اســت که در این 38 سال بسیاری از 

مستضعفین به این حق نرسیدند!
شــما در این چهار سال وزارت چه کردید برای مسکن 

ارزان؟ در دوره های قبلی وزارتتان چه کردید؟
2- گفتید ساخت مسکن مهر را به خارجی ها دادند! اگر 

دادند که اشتباه کردند!
اما واگذاری ساخت مسکن به خارجی ها موجه تر است 
یا واگذاری آشپزی قطارها؟ کترینگ قطارها را به اتریشی ها 

ندادید؟
وقتی کارخانه واگن ســازی داریم چــرا 150 واگن را 
از خارجی هــا خریدید و کارخانــه داخلی را به حالت نیمه 

تعطیل درآوردید؟
در خرید هواپیماها نمی شد مثل همه کشورهای دارای 
عقل توسعه گرا بخشی از قطعه سازی را به داخل کشور آورد تا 
یک قرارداد با سود یک طرفه برای بویینگ و ایرباس نبندیم؟

3- می گویید مسکن مهرها فاقد متقاضی است. چرا به 
مردم نمی گویید چرا فاقد متقاضی است؟

چرا نمی گویید آن قدر قیمت را افزودید و در کار تاخیر 
انداختید که مردم بی طاقت شدند و منصرف؟

مردمی که طلای همسرشــان و فرش زیر پایشان را به 

امید مســکن دار شدن فروختند دیگر پولی ندارند که روی 
پول اولیه بگذارند تا حداقل وعده تکمیل خانه شان را بگیرند. 

پس انصراف می دهند.
4- پیش تر مسکن مهر را فاقد شرایط زندگی دانستید. 

می توانید بگویید منزلِ شما کجاست؟ چند متر است؟
طبیعی ست که زندگی در مسکن مهر برای شما و حتی 

امثال بنده سخت باشد!
آقای آخوندی!

شــما قبــل از ایــن قیام خمینــی هیــچ نبودید! در 
خوش بینانه ترین روایت به برکت انقلاب به جایی رسیدید! 
خمینی مســتضعفین را ولی نعمت همه  ما خوانده. حرمت 
حرفِ او را که هرچه داریم از اوســت نگاه دارید! بدانید که 
مملکت خمینی جای ســرمایه دارهایی نیســت که علنا از 
لیبرالیسم و سرمایه داری دفاع می کنند و منتقدین خود را 

کمونیست می خوانند!
پ.ن: آقای آخوندی را می توان نماد# اشرافیت  قجری 

دانست! رسما خود را لیبرال می داند.
با خبرنگار ســؤال کننده از خود آن برخــورد زننده را 

می کند. 
بــه مردمی که به او گلایــه گرانی پارکینگ فرودگاه را 

می کنند می گوید ازت ارزان گرفتند! با آژانس میومدی! 
عملا هیچ طرحی برای مسکن ارزان ندارند! اصلا وظیفه 

خود نمی بینند! 
از واردات هواپیمــا ذوق زده شــده و عکــس یادگاری 
می گیرند! برای قطارها واگن وارد کرده و واگن ســازی های 

داخلی رو به تعطیلی می روند! و...!
در این دولت مدیران سالمی هم هستند؛ اما شکی نیست 
که امثال عباس آقا نباید روی صندلی مسئولیت در جمهوری 

اسلامی تکیه بزنند!

نماینده کشــاورزان چغندرکار اردبیلی گفت: 
دولت مبلغ 6/5 میلیارد تومان طلب چغندرکاران 
اردبیلی که محصولاتشــان در زمستان 95 دچار 

سرمازدگی شده بود را پرداخت نکرده است.
بــه گزارش خبرگزاری فارس، پیــش از ظهر دیروز 
جمعی از کشــاورزان چغندرکار دشــت  مغان در استان 
اردبیل در پی عدم پرداخت خســارت های خود ناشی از 
سرمازدگی آذرماه سال گذشته مقابل سازمان مدیریت و 

برنامه ریزی کشور اعتراض کردند.
علی اکبر نوروززاده به عنوان نماینده کشاورزان معترض 
در گفت وگو با خبرگزاری فارس اظهار داشت: سرمازدگی 
و خسارت چغندر قند در دشت مغان همزمان با خسارات 
باغات مرکبات استان مازندران اتفاق افتاد، ولی نمی دانیم 
چرا آقای نوبخت برای مرکبات بودجه اختصاص داده اما 

ما همچنان بلاتکلیف هستیم.
وی در پاسخ به این سوال که آیا محصولات شما بیمه 
شده بود یا نه گفت: بیمه به ازای هر 10 هکتار 200 هزار 

تومان به ما خسارت می دهد در حالی که ما در هر هکتار 
هفت تا هشت میلیون تومان خسارت دیده ایم.

این چغندرکار تصریــح کرد: طبق برآوردهای انجام 
شده، مجموع چغندر آســیب دیده در زمین و دپو شده 
در انبارها 20 میلیارد تومان برآورد شده که 6/5 میلیارد 
تومان آن سهم کشاورزان و 13/5 میلیارد تومان مربوط 
به کارخانه قند مغان بــه عنوان بزرگترین کارخانه قند 
خاورمیانه می شود و ما به دنبال طلب 6/5 میلیارد تومانی 

خودمان هستیم.
نوروززاده به این نکته هم اشــاره کرد که کشاورزان 
ایــن منطقه به حدی دچار ضرر و زیان شــده اند که از 
کشــت مجدد بازمانده اند که ایــن موضوع در نهایت به 
ضرر تولید داخلی اســت.این اعتراضات در حالی مطرح 
می شــود که چغندر قند در کنار نیشــکر به عنوان دو 
محصول استراتژیک در تولید شکر و خودکفایی داخلی 
محسوب می شود و افزایش تولید منجر به کاهش واردات 

شکر می شود.

دبیر شورای ملی زعفران گفت: از ابتدای سال 
96 فروش زعفران فله ای ممنوع شــده و اجازه 
بســته بندی هم به کارگاه  هایی داده می شود که 

مجهز به آزمایشگاه استاندارد باشند.
فرشــید منوچهری در گفت وگو با فارس، افزود: از 
ابتدای سال 96، اجرای استاندارد زعفران اجباری شده 
است و مغازه ها از این پس اجازه فروش زعفران به صورت 
فله را نخواهند داشت، مضاف بر آنکه تنها در مکان هایی 
اجازه بسته بندی داده می شود که آزمایشگاه هم برای 

آزمون کیفیت زعفران داشته باشند.
وی اضافه کرد: طی 10 ســال اخیــر به صادرات 
زعفران اهمیت ویژه ای داده شده، تا حدی که زعفران 
در کارگاه ها با شــرایط ســخت گیرانه تر بسته بندی و 
صادر می شود و 70 درصد زعفران تولیدی کشور جنبه 

صادراتی دارد.

وی این را هم گفت: 5 هزار کشاورز در استان های 
خراسان جنوبی به کشت زعفران مشغول هستند، چرا که 
این استان ها بسیار کم آب هستند و اگر با ارائه اطلاعات 
نادرســت به این صنعت ضربه بزنیم، دیگر چیزی برای 
فعالیت کشاورزان این منطقه وجود ندارد و با موجی از 

مهاجرت و حاشیه نشینی مواجه خواهیم شد.
منوچهــری همچنیــن در مورد صــادرات فله ای 
زعفران ایران به اســپانیا و بسته بندی با نام این کشور 
برای صادرات به بازارهای اروپا خاطرنشان کرد: اسپانیا 
100 سال است که هم زعفران تولید می کرده و هم با 
خریداری زعفران از سایر کشورها به نام خود آن را در 
اروپا توزیع کرده اســت تا جایی که به عنوان یک برند 
مطرح اســت.وی در مورد آخرین آمار زعفران تولیدی 
کشور در سال 95، گفت: 176 تن زعفران در سال 95 

به 45 کشور دنیا صادر کرده ایم.

دبیر شورای ملی زعفران :

فروش فله ای زعفران ممنوع شد

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران گفت: وضعیت 
مخازن سدهای تهران در شرایط نرمالی قرار دارد.

محمدرضا بختیاری در گفت وگو با فارس در پاسخ به این سؤال 
که وضعیت مخازن ســدهای تهران چگونه است، افزود: وضعیت 
مخازن ســدهای تأمین کننده آب تهران )ســدهای پنج گانه( در 
شرایط نرمالی قرار دارد و در حال حاضر 975 میلیون مترمکعب 

آب در پشت این سدها ذخیره شده است.
وی با اشــاره به اینکه ذخیره مخازن سدهای تهران نسبت به 
پارســال 90 میلیون مترمکعب بیشــتر است، گفت: امسال برای 
رهاسازی آب از پشت سدهای تهران اقدام خوبی که صورت گرفت 
این بود که این آب سیلابی رها نشد و آب رها شده به شیوه تغذیه 

مصنوعی برای تقویت آب سفره های زیرزمینی صورت گرفت.
وی در پاســخ به این سؤال که برای اجرایی شدن طرح جامع 
تأمین آب شرب تهران در افق 1410 که قرار است امسال رونمایی 
شــود چه اقداماتی صورت گرفته است، گفت: طرح جامع تأمین 
آب شرب تهران برای افق 1410 امسال تهیه و رونمایی می شود 

و برای این طرح اقدامات مناسبی صورت گرفته است.
وی افزود: برای آب شــرب تهران نمی توان تنها به شهر تهران 
توجه داشت چرا که سدهای تأمین کننده شهر تهران در استان های 
همجوار قرار دارند مثل ســد طالقان که در قزوین و سد امیرکبیر 

که در البرز قرار دارند.
بختیاری با اشــاره به اینکه سرنوشــت آب شــرب تهران به 
اســتان های همجوار وابسته است، اظهار داشت: پس طرح جامع 
تأمین آب شرب تهران می خواهد این موضوع را تقویت کند و برای 
تأمین آب شــرب تهران تنها نباید به شهر تهران توجه کرد، بلکه 
باید به استان هایی که سدهای تأمین کننده آب تهران در آنجا قرار 

دارد نیز توجه شود.

مدیرعامل آب منطقه ای تهران:

وضعیت مخازن آب سدهای تهران 
در شرایط نرمالی قرار دارد

شرکت  کارگران  از  جمعی 
نامه ای  در  کیــش  برق  و  آب 
به کیهان، از نحــوه واگذاری 
بخشی از ســهام این شرکت 

انتقاد کردند.
در ایــن نامه آمده اســت: این 
شرکت سودده که آخرین سال قبل 
از واگذاری 35 میلیارد تومان پس 
از انجام پروژه های بی شــمار، سود 
خالص داشته، از نظر نوع فعالیت، 
تولیــد و توزیع و فروش آب و برق 
در شبکه های انتقال و توزیع خود 
در کل سطح جزیره کیش منحصر 

به فرد می باشــد.فروش سهام این 
شــرکت را با آگهــی گمراه کننده 
و غیرواقعــی: با کتمــان 3 درصد 
از ســهام قابل واگذاری که در آن 
آگهــی مزایــده 48 درصد جهت 
فروش آگهی گردیــده ولی آن 3 
درصد ســهام طلایی نیز با همان 
قیمت پایــه حیرت انگیز، خارج از 
مزایده به این خریدار دو دســتی 
تقدیم شــد! علاوه بر این با کتمان 
نوع فعالیت شــرکت و وجود ده ها 
میلیارد تومان نقدینگی و مطالبات 
در حساب ها و دارایی های هنگفت 

این شــرکت؟! و کتمــان فروش 
ســهام کنترلی که ارزش چندین 
برابر ســهام بلوکی را دارد، پس از 
آگهی مزایده به جای 45/6 درصد 
ســهام قابل واگذاری بــه خریدار 
1+50 درصد تحویل شــده است.
همچنین درحین تنظیم قرارداد به 
طور غیرقانونی 56٪ سهام اختصاص 
داده شده طبق اسناد موجود حذف 
شــد، ســهم کارگران بی پناه از 5 
درصد به 0/9 درصد ســهام تقلیل 
یافت و ثــروت ملی با چوب حراج 
برخلاف آگهی مزایده سهام طلایی 

و کنترلی با بذل و بخشش به این 
خریدار خاص اهدا شــد. همچنین 
گزارش های غیرواقعی ارزش گذاری 
ابهام آمیز بوده و این شرکت سودده 
با این همه دارایی به قیمت حدود 
10 درصــد ارزش واقعی به برخی 
واگذار شد و ده ها تخلف واضح دیگر 

صورت گرفت.
واگذاری  خصــوص  ایــن  در 
بــه گمان  صــوری و غیرقانونی، 
اینکــه عدالــت اجراء می شــود و 
مســئولی طبق وظیفه شــرعی و 
قانون جوابگو خواهد بود و به گمان 

اینکه پارتی بازی و تبعیض از بین 
می رود، دهها درخواست و شکوائیه 
با مســتندات گویا، به مســئولین 
امر توســط کارگران و نمایندگان 
آنها با مشــقت های فراوان تهیه و 
تحویل شد، متاسفانه با وجود اثبات 
تخلف، نتیجه ای بــه غیر از تنبیه 
و اخراج نماینــدگان کارگران که 
تخلف را افشا نموده بودند، حاصل 
نشد! ظاهرا کسی به حرف و سند 
معتبر کارگر توجه نمی کند و مانند 
روش ارباب و رعیتی با کارگر رفتار 

می شود!

در حالیکه دولت روحانی همواره منتظر ورود سرمایه گذار 
خارجی پس از برجام به کشور بود، روزنامه فایننشال تایمز از 
جذب اندک سرمایه گذاری خارجی در ایران طی سال گذشته 

خبر داد.
چند روز پیش بود که آمار کاهش سرمایه گذاری خارجی در سال 
1395 )معادل 2016 میلادی( منتشــر شد. آماری که نشان می داد 
در این سال نسبت به ســال قبل، سرمایه گذاری خارجی 51 درصد 
سقوط کرده است. حال، روزنامه پرنفوذ و قدیمی فایننشال تایمز نیز 
با پرداختن به این موضوع، حال و روز بد ســرمایه گذاری خارجی در 

ایران را تایید می کند.   
چنانچه فارس از فایننشال تایمز نقل کرده است، زمانی که توافق 
هســته ای در سال گذشته منعقد و تحریم ها علیه ایران برداشته شد، 
حسن روحانی، رئیس جمهور ایران گفت قصد دارد تا حداقل 30 میلیارد 

دلار در سال سرمایه گذاری خارجی جذب کند.
وی گفت: »از امــروز، تاجران و کارفرمایان اقتصادی می توانند از 
راه های عادی تراکنش های بانکی بهره ببرند تا صادرات به ایران را آغاز 
کنند... از امروز بانک های ما دوباره به سیستم بانکداری جهانی متصل 

شده است... امروز روز پیروزی ماست.«
اما با گذشــت بیش از یک ســال از اجرایی شدن توافق تهران با 
آمریکا، انگلیس، فرانســه، چین، روســیه و آلمان، تلاش ایران برای 
جلب  نظر ســرمایه گذاران خارجی ثمره اندکی داشته است.به گفته 
فرهاد دهدیلانی، مشــاور امور بین الملل سازمان خصوصی سازی که 
بخشــی از وزارت اقتصاد و امور دارایی ایران است، سال گذشته 400 
هزار بازدیدکننده اقتصادی و 300 نماینده سرمایه گذاران خارجی به 

ایران سفر کرده اند.
اما در عیــن حال وی افزود علی رغم این بازدیدها ایران تنها 3/6 
میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در سال 2016 جذب کرده است.

وی ادامه داد: »ابهام در انتشــار راهبرد از سوی وزارت خزانه داری 
آمریکا برای بانک هــای بین المللی و انتخاب رئیس جمهور جدید در 

آمریکا، جلوی پیشرفت اولیه را گرفته است.« 
فایننشال تایمز ادامه داد، برنامه جامع اقدام مشترک که به توافق 
هســته ای معروف است به میزان گسترده ای یک پیروزی برای دولت 
پیشین آمریکا به شمار می رود. برخی از تحریم ها علیه ایران در قبال 
کاهش فعالیت هســته ای این کشور لغو شــد اما بخشی عمده ای از 

محدودیت های این کشور همچنان پابرجاست.
اندر شواتزر، شریک ارشد ارجان کپیتال با اشاره به اینکه تعدادی 
از بانک ها نظیر استاندارد چارترد، اچ اس بی سی، بی ان پی پاریباس در 
گذشــته برای نقض تحریم های آمریکا میلیاردها دلار جریمه شدند، 
گفت به علت جریمه ها و موضع سخت آمریکا در قبال ایران، بانک های 

بزرگ ترجیح می دهند تا با ایران کار نکنند.
اکثــر بانک ها به علت ترس از نقض تصادفی محدودیت های باقی 
مانده، از انجام مبادلاتی که ایران در آن حضور دارد، خودداری می کنند. 
اما برخی گروه های کوچکی نظیر بانک کی بی سی بلژیک و بانک دی 
زد آلمان شروع به مدیریت مبادلات کرده اند. قوانین تجاری شامل دلار 

آمریکاست و این امر تصویر آینده را پیچیده کرده است.
بر اســاس اعلام بانک جهانی، »از آنجایی کــه بانک های ایران با 
چالــش تاخیر در ایجاد روابط بانکی بــا بانک های بزرگ بین المللی 
مواجه هستند، سرمایه گذاری مستقیم خارجی و روابط تجاری با باقی 

جهان محدود شده است.« 

در نامه ای به کیهان عنوان شد

انتقادکارگرانازنحوهواگذاریسهامشرکتآبوبرقکیش

انتخابات ریاست  در آستانه 
جمهوری، شایعاتی درباره قطع 
یارانه مــردم در صورت تغییر 
دولت فعلــی در برخی مناطق 
روستایی کشــور منتشر شده 

است!
بر اساس گزارش های متعدد به 
کیهان، افرادی در روستاها و مناطق 
محــروم مــردم را اینگونــه تهدید 
می کنند که دولــت کنونی، حتما 
دومرحله ای اســت و بار دیگر رأی 
مــی آورد، اما اگر رأی شــما به این 
دولت نباشد، بودجه و یارانه روستاها 

قطع می شود.
پس از این گزارش ها، بررسی های 
کیهان از مناطق مختلف کشور برای 
راســتی آزمایی این ادعا آغاز گردید 
که به نتایج جالب و سوال برانگیزی 

منجر شد.
در تماس هایی که با منابع خبری 
و مردمی صورت گرفت مشــخص 
شد انتشار این شــایعات در برخی 
مناطق کشور صحت دارد. از جمله 
در مناطقی از مرکز کشــور شایعه 
حــذف یارانه درصورت تغییر دولت 
کنونی منتشــر شده اســت. بطور 
قطع این نوع تهدید مردم، افزون بر 
ترس دولتمردان از رویگردانی مردم 
مناطق محروم، اقدامی خلاف قانون 

و مهندسی انتخابات است.
هرچند گســترش این شــایعه 
در یکــی از مناطق جنوب کشــور 
محدودتر بوده، اما خبرهای دیگری از 
اقدامات مخرب در آستانه انتخابات و 
سوار شدن بر موج مشکلات معیشتی 

مردم مطرح است.

مصوبه مجلس
بــر این اســاس در شــرایطی 
که براســاس مصوبــه مجلس باید 
کمیته  مســتمری بگیران  دریافتی 
امداد و بهزیستی افزایش می یافت، 
ایــن افزایــش بــرای تعــدادی از 
به جای حساب  مســتمری بگیران 
کمیته امداد به حســاب یارانه آنان 
واریز شده است. به این ترتیب برای 
مردم این تصور پیش آمده است که 
این پول مربوط به افزایش یارانه آنان 
بوده است! اما حقیقت ماجرا چیست؟

کمیســیون تلفیق برنامه ششم 
توسعه مجلس شورای اسلامی 13 
آذر مــاه ســال 95، مــاده ای را در 
راستای حمایت از معلولان تصویب 
کرد که براســاس آن مصوبه دولت 
موظف شــد از ابتدای برنامه ششم 
توســعه دریافتی مددجویان تحت 
پوشش بهزیســتی و کمیته امداد 
را افزایــش و به  20 درصد حداقل 
دستمزد مصوب شورای عالی کار و 
تامین اجتماعی برساند؛ به این ترتیب 
باید مستمری مددجویان این دو نهاد 

حمایتی افزایش می یافت.
پس از این مصوبه، ســید پرویز 
فتــاح، رئیس کمیتــه امداد هم در 
یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد که 
»با توجه به مصوبــه اخیر مجلس 
میزان مستمری خانواده های تحت 
پوشش کمیته امداد به حداقل 180 
هزار تومان خواهد رسید که معادل 
2/5 برابر شدن مستمری آنها است.« 
در ادامه، نوبخت، سخنگوی دولت در 
اولین نشست خبری خود در سال 96 
اعلام کرد که مستمری خانوارهای 

تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی 
در ســال جاری 180 تــا200 هزار 
تومان افزایش می یابد. اما خبرهایی 
که به کیهان رسیده نشان می دهد 
مبالغی از این مســتمری ها به جای 
حساب کمیته امداد، بطور مستقیم 
به حساب یارانه مردم واریز شده است 
و ارتباطی با افزایش یارانه ندارد که با 
توجه به نزدیک بودن انتخابات نیاز 
به شفاف سازی از سوی دولت دارد.

برخورد دوگانه
نکته دیگر آنکه دولت از زیر بار 
ارائه لایحه برنامه ششم شانه خالی 
کرده بود ولی در آســتانه انتخابات 
بــدون فــوت وقت به اجــرای این 
مصوبه مجلس اقدام کرده است که 
جای تعجب دارد! این تعجب وقتی 
بیشتر می شود که برخورد دولت با 
سایر مصوبات برنامه ششم را بررسی 
کنیم. یکی از بندهای برنامه ششم، 
انتقال دبیرخانه مناطق آزاد به وزارت 
اقتصاد است، ولی اکبر ترکان، رئیس 
دبیرخانه مناطق آزاد، درباره اجرای 
این مصوبه گفته است که باید تا بعد 
از انتخابات منتظر بمانیم و از رئیس 
جمهور کسب تکلیف کنیم! به این 
ترتیب برخورد دوگانه دولت با مواد 
برنامه ششــم در آســتانه انتخابات 

سوال برانگیز است.
شب عزای دولت یازدهم!

اما واقعا چه کسی به دنبال قطع 
یارانه مردم است و نگاه دولت یازدهم 
به یارانــه مختصری کــه به مردم 
می دهند چیست و اگر بتوانند آن را 

قطع خواهند کرد یا خیر؟
از برخی رویکردهای دولتمردان 

یازدهم می تــوان نگاه این دولت به 
یارانه ها را فهمید. علی طیب نیا، وزیر 
اقتصاد روحانی، مرداد 94 در مراسم 
بزرگداشت روز خبرنگار گفت: »روزی 
که قرار است  یارانه های نقدی واریز 
شود آن روز برای ما »مصیبت عظما« 
است، زیرا با این شرایط درآمدی باید 
پرداخت های نقدی یارانه ها را انجام 
دهیم و این از مشــکلات جدی ما 
در این دولت بوده و هست«.  بیژن 
زنگنــه، وزیر نفت ایــن دولت هم 
شــهریور همان سال در یک برنامه 
تلویزیونی درمورد هدفمندی یارانه ها 
اظهار کرد: »خیلی عذاب آور است«! 
به این ترتیب بهتر می توان ارزیابی 
کــرد که یارانه ها با تغییر این دولت 

قطع خواهد شد یا با استمرار آن!
»نه« بزرگ مردم به دولت

یــادآوری این نکته هم خالی از 
لطف نیســت که روحانی در زمان 
تبلیغات ریاست جمهوری سال 92 
دربــاره یارانه ها وعــده داد: »دولت 
تدبیر و امید به دنبال این است که 
آنچنان مردم را از درآمد سرشار کند 
که اصلًا به یارانــه 45 هزار تومانی 

نیازی نداشته باشند.«
در ادامه دولت یازدهم که ظاهرا 
چندان مایل نبود پرداخت یارانه را به 
شکل قبلی آن ادامه دهد، با تبلیغات 
گسترده از مردم خواست داوطلبانه 
از دریافــت یارانه انصــراف بدهند. 
اما بــه دلایلی از جملــه اوضاع بد 
اقتصادی جامعه و عملکرد مسئولان 
دولت، بیش از 90 درصد از مردم از 
یارانه های نقدی صرف نظر نکردند. 
اتفاقی کــه بایــد آن را بزرگترین 

شکســت دولت یازدهــم در حوزه 
اقتصادی و در نظرســنجی از مردم 

دانست.
انحراف در سهم یارانه ها

یکی از بهانه هایــی که همواره 
دستاویز دولت یازدهم برای ممانعت 
از افزایش یارانه ها، کمبود منابع بوده 
اســت. با این حال دیوان محاسبات 
کشــور در گزارش تفریــغ بودجه 
ســال 94 اعــلام کرده کــه دولت 
بخشــی از درآمــد نفت که ســهم 
هدفمندی یارانه ها بوده را پرداخت 
نکرده اســت. در این گزارش آمده 
است: »در اجرای قانون هدفمندی 
یارانه هــا مقرر بوده شــرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
به ازای هر بشکه نفت خام خوراک 
پالایشگاه های کشور حدود 37000 
تومان به صورت علی الحساب بابت 
ســهم هدفمندی یارانه ها به خزانه 
واریز کند. اما از آنجا که جهت تسویه 
حســاب بین دولت و شرکت ملی 
پالایش و پخش در سال 94، قیمت 
نقدی هر بشکه نفت خام تحویلی به 
پالایشگاه های داخلی حدود 43000 
تومان تعیین شده، متاسفانه به علت 
مربوطه،  کارگروه  نشــدن  تشکیل 
ارقام تسویه نشده  این  مابه التفاوت 
که مبین عــدم رعایت قوانین بوده 
است.« براساس این گزارش، دولت 
ســهم هدفمندی را واریــز نکرده 
است. پس ادعای کمبود منابع قابل 
تأمل است. چرا که اگر دولت سهم 
هدفمندی یارانه ها را واریز می کرد 
نیازی نبود شــب پرداخت یارانه را 

مصیبت عظما بخواند.
فرزند وزیر راه اصلاحات خطاب به عباس آخوندی:

مملکت خمینی جای سرمایه دارهایی که
 علنا از لیبرالیسم دفاع می کنند نیست 

نماینده کشاورزان چغندرکار اردبیلی:

دولت 6/5 میلیارد تومان طلب چغندرکاران اردبیل را 
نداده است


